
 

Delibera della Giunta Regionale n. 437 del 09/08/2011

 
A.G.C.10 Demanio e Patrimonio

 

Settore: 2 - Provveditorato ed Economato

 

Oggetto:

 Approvazione disciplinare d'uso dell'Elenco unico dei fornitori di beni e servizi  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 

 

 
 

L’Assessore Russo 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO: 

 
a. che ai sensi del novellato articolo 24 della L.R. n. 43 del 22/12/1994 (da parte della legge 

regionale n. 4 del 15/03/2011 - legge finanziaria regionale 2011) “omissis ... il Settore 
Provveditorato ed Economato gestisce l'elenco unico dei fornitori di beni e servizi” della 
Giunta Regionale della Campania; 

b. che ai sensi del medesimo art. 24 comma 3 della L.R. n. 43 del 22/12/1994 “L'elenco unico 
dei fornitori di beni e servizi, in formato elettronico accessibile telematicamente dall'homepage 
del sito istituzionale della Regione Campania, è sempre aperto all'iscrizione degli operatori 
economici in possesso dei requisiti richiesti ed è periodicamente aggiornato con cadenza 
almeno annuale”; 

c. che all' Elenco unico dei fornitori di beni e servizi della Giunta regionale della Campania sono 
tenuti a ricorrere tutti gli Uffici della Giunta Regionale nelle ipotesi indicate all’articolo 20, 
comma 2, del Regolamento Regionale n.7/2010; 

d. che l’implementazione dell’  Elenco unico dei fornitori di beni e servizi richiede, ai sensi 
dell’art. 1, comma 29, della legge regionale n. 4 del 15/03/2011, la  predisposizione e 
l’approvazione da parte della Giunta regionale di apposito disciplinare entro il termine di 
centottanta giorni dalla entrata in vigore legge regionale n. 4/2011 medesima; 

 
      CONSIDERATO: 

 
a. che la nuova tipologia di Elenco (o Albo) unico dei fornitori di beni e servizi della Giunta 

Regionale della Campania, lungi dal realizzare una semplice migrazione del “precedente” 
Albo fornitori di beni e servizi in formato cartaceo sulla piattaforma di e-procurement del 
Settore Provveditorato per una gestione informatizzata dello stesso, delineerà una procedura 
completamente nuova che consentirà all’Ente e alle imprese iscritte di usufruire di una serie di 
vantaggi tra i quali si sottolineano: 
a.1 la riduzione dei costi e dei tempi del procedimento amministrativo di tenuta e 

aggiornamento   dell’Elenco; 
a.2 la validità in perpetuo dell’elenco medesimo in conformità a quanto previsto dalle recenti 

disposizioni imposte dall’attuale regolamento di attuazione del Codice dei contratti  (ciò 
almeno fino al verificarsi delle fattispecie che saranno previste normativamente quali 
cause di esclusione delle imprese iscritte); 

a.3  la riduzione dei tempi di espletamento delle procedure ad evidenza pubblica; 
a.4  il maggior grado di flessibilità/servizi dei quali potranno godere le imprese iscritte; 
a.5 una più elevata partecipazione delle imprese alle gare e una notevole riduzione dei costi e 

dell’impatto ambientale (riduzione del consumo di carta, di carburante, ecc.)  
 

       PRESO ATTO: 
 

a. che il Settore Provveditorato dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio ha predisposto il Disciplinare 
d’uso dell’ elenco unico dei fornitori di beni e servizi in formato elettronico ai sensi dell’art. 24 
della L.R. n. 43 del 22/12/1994 come modificato dalla L.R. n. 4/2011; 

 
RITENUTO: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 

 

 
 

a. di dover approvare il Disciplinare d’uso dell'Elenco unico dei fornitori di beni e servizi della 
Giunta regionale della Campania a cui sono tenuti a ricorrere tutti gli Uffici della Giunta 
Regionale nelle ipotesi indicate all’art. 20, comma 2, del Regolamento Regionale n.7/2010;  

 
VISTO:  

 
a. la L.R. n. 43/1994; 
b. il D.Lgs. n. 163/06;  
c. la L.R.  n. 3/2007; 
d. il Regolamento regionale n. 7/2010 di attuazione della Legge regionale n. 3 del 27 febbraio 

2007;  
e. la delibera n.  437 del 25/03/2010; 
f. la L.R. n. 4/2011:  

 
  
      Propone  e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:  
 

1. di approvare l’allegato “Disciplinare d’uso dell’ elenco unico dei fornitori di beni e servizi”   
parte integrante del presente atto; 

2. di dare mandato al Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato di provvedere agli atti 
consequenziali per l’attuazione, la tenuta e l’aggiornamento dell’Elenco unico dei fornitori di 
beni e servizi tenuto in formato elettronico; 

3. di trasmettere la presente delibera: 
3.1 a tutti i Coordinatori delle Aree Generali di Coordinamento; 
3.2 a tutti i Settori Regionali ai sensi dell’art. 20, comma 1, del Regolamento Regionale 

n.7/2010 – “Regolamento per l’attuazione della Legge regionale n. 3 del 27 febbraio 2007 
- Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi  e delle forniture in Campania”; 

3.3 al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania per la pubblicazione nel BURC. 

 
 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011


	BURC n. 59 del  12 Settembre 2011

